保険薬局関係各位

Drug Information 182

採用薬品・院外採用薬品・採用薬品中止のお知らせ

公立陶生病院の薬事委員会（2022 年 2 月）にて承認された薬剤です。ご確認ください。

2022 年 3 月 9 日付 採用薬品

【内用剤】

 イミダプリル塩酸塩錠５ｍｇ

「テバ」※1
「武田」 5mg／錠 ……

アンジオテンシン変換選択性

阻害剤

 カルベジロール錠２０ｍｇ

「ＮＩＧ」※2
「武田」 20mg／錠 ……

持続性 高血圧・狭心症治療剤

／頻脈性心房細動治療剤

 ジフェニドール塩酸塩錠２５ｍｇ

「タイヨー」※1
「武田」 25mg／錠 …… 抗めまい剤

 ツムラ人参養栄湯エキス顆粒

（医療用）※3
「ツムラ」 3.0g／包 …… 漢方製剤

 ハッカ油「コザカイ・Ｍ」※2 「吉田製薬」 500mL／本 …… 矯味・矯臭剤

 プロピベリン塩酸塩錠１０ｍｇ

「ＮＩＧ」※2
「武田」 10mg／錠 …… 尿失禁・頻尿治療剤

 メジコン散１０％※1 「塩野義」 100mg／g …… 鎮咳剤

 メチルジゴキシン錠０．１ｍｇ

「ＮＩＧ」※2
「武田」 0.1mg／錠 …… 強心配糖体製剤

 ラゲブリオカプセル２００ｍｇ 「ＭＳＤ」 200mg／C …… 抗ウイルス剤

【外用剤】

 ポビドンヨードガーグル液７％

「シオエ」※2
「日本新薬」 30mL／本 …… 含嗽剤

【注射剤】

 エトポシド点滴静注液１００ｍｇ

「サンド」※2
「サンド」

100mg5mL

／瓶
…… 抗悪性腫瘍剤

 タゾピペ配合静注用４．５

「ニプロ」※2
「ニプロ」 4.5g／瓶 ……

β-ラクタマーゼ阻害剤配合

抗生物質製剤

 ファモチジン注射液２０ｍｇ

「トーワ」※2
「東和薬品」

20mg2mL

／A
…… H2 受容体拮抗剤

※1 供給停止に伴う採用となります。

※2 採用薬品変更となります。

※3 院外採用から正式採用となります。

2022 年 3 月 9 日付 院外採用薬品

【内用剤】

 リンヴォック錠１５ｍｇ 「アッヴィ」 15mg／錠 …… ヤヌスキナーゼ（JAK）阻害剤

上記薬剤は、原則院外の処方となります。

採用薬品中止のお知らせ

下記の薬品の採用中止が承認されましたのでお知らせします。

【内用剤】

カルベジロール錠２０ｍｇ「テバ」※4 ハッカ油「ヨシダ」※4

プロピベリン塩酸塩錠１０ｍｇ「武田テバ」※4 メチルジゴキシン錠０．１ｍｇ「タイヨー」※4

【外用剤】

ポビドンヨードガーグル７％「マイラン」※4

【注射剤】

イトリゾール注１％※4 ガスター注射液２０ｍｇ

タゾピペ配合静注用４．５「ファイザー」※4 ラステット注１００ｍｇ／５ｍＬ

※4 製造中止。

上記薬剤は、在庫を消化次第採用中止となります。

2022 年 3 月 3 日

公立陶生病院

薬剤部長